
ООО "Фабрикант" (1761-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

01.04.2024 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

30.05.2024 00:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

31.05.2024 12:00

Место подведения результатов торгов

Электронные торги в форме публичного предложения о 
цене состоятся (подведение итогов) 31.05.2024г. в 12 час. 
00 мин. (МСК). на сайте ООО «Электронная площадка 
«Вердиктъ» (ИНН 3445112650) https://bankrot.vertrades.ru.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Прием заявок и документов, заверенных электронной 
цифровой подписью, осуществляется в электронной 
форме по адресу https://bankrot.vertrades.ru. Заявки 
принимаются круглосуточно ежедневно в период с 00 час. 
00 мин. 01.04.2024 г. до 00 час. 00 мин. 30.05.2024 г. 
(время Московское). Заявка должна содержать: а) 
обязательство соблюдать требования, указанные в 
сообщении о проведении торгов; б) действительную на 
день представления заявки выписку из ЕГРЮЛ или 
нотариальную копию такой выписки (для юр. лица), 
выписку из ЕГРИП или нотариальную копию такой 
выписки (для ИП), копии документов, удостоверяющих 
личность (для физ. лица), заверенный перевод на русский 
язык документов о госрегистрации юридического лица 
или ИП в соответствии с законодательством 
соответствующего государства (для иностранного лица); 
в) фирменное наименование (наименование), сведения об 
организационно-правовой форме, о месте нахождения, 
почтовый адрес (для юр. лица), фамилию, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства (для 
физ. лица), контактный телефон, адрес электронной 
почты, ИНН; г) копии документов, подтверждающих 
полномочия руководителя/представителя (для юр. лиц); 
д) сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 



заявителя арбитражного управляющего, сведения о 
заявителе, саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является арбитражный управляющий.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Проект договора о задатке расположен на сайте ООО 
«Электронная площадка «Вердиктъ» в сети интернет по 
адресу: https://bankrot.vertrades.ru. Задаток – 10% от цены 
предложения, действительной для периода, в котором 
поступила заявка. Задаток (НДС не облагается) должен 
поступить на счет не позднее времени окончания приема 
заявок в периоде. Реквизиты платежа: Получатель: 
Общество с ограниченной ответственностью 
«Фабрикант» ИНН 7104072203, КПП 710401001, р/с 
40702810602000119790 в ЯРОСЛАВСКИЙ Ф-Л ПАО 
"ПРОМСВЯЗЬБАНК" г. Ярославль, БИК банка 
047888760, к/с банка 30101810300000000760. Задаток 
возвращается лицам, не выигравшим торги в течение 5 
рабочих дней с даты подведения итогов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Прием заявок и документов, заверенных электронной 
цифровой подписью, осуществляется в электронной 
форме по адресу https://bankrot.vertrades.ru. Заявки 
принимаются круглосуточно ежедневно в период с 00 час. 
00 мин. 01.04.2024 г. до 00 час. 00 мин. 30.05.2024 г. 
(время Московское). Заявка должна быть обеспечена 
задатком, который должен поступить на счет не позднее 
времени окончания приема заявок в периоде.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7104072203
ОГРН 1167154067079
КПП 710401001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
«Фабрикант»

Краткое наименование ООО "Фабрикант"

Адрес
300036, Тульская область, г. Тула, Одоевское шоссе, 
д. 81, оф. 4

Арбитражный управляющий
ИНН 710500618947
ФИО Носков Сергей Андреевич

Название саморегулируемой организации
Ассоциация "Межрегиональная саморегулируемая 
организация арбитражных управляющих 
"Содействие"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

13974152



Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Тульской области
Номер дела о банкротстве А68-15132/2019
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражного суда Тульской области по 
делу № А68-15132/2019 от 14.07.2021

Дата введения процедуры 14.07.2021
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

30.03.2024 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

22.03.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты sodtula1@mail.ru
Номер контактного телефона +7(4872)250160
Почтовый адрес организатора 
торгов

300028, г. Тула, ул. Болдина, д. 98, оф. 404

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Права требования

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО "Демидовская" (ИНН 
7105523392, банкрот) на 114580 руб., Право требования к 
ООО "Наука 401" (ИНН 7722337158, исключено из 
ЕГРЮЛ) на 5068 руб, Право требования к ООО 
"Пищекомбинат "Лужковский Плюс" (ИНН 7133027484, 
банкрот) на 5000529,34 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Право требования к ООО "Демидовская" (ИНН 
7105523392, банкрот) на 114580 руб., Право требования к 
ООО "Наука 401" (ИНН 7722337158, исключено из 
ЕГРЮЛ) на 5068 руб, Право требования к ООО 
"Пищекомбинат "Лужковский Плюс" (ИНН 7133027484, 
банкрот) на 5000529,34 руб.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

4 608 159,61 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток – 10% от цены предложения, действительной для 
периода, в котором поступила заявка.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 01.04.2024 00:00 04.04.2024 00:00 4 608 159,61



2 04.04.2024 00:00 09.04.2024 00:00 4 147 343,65

3 09.04.2024 00:00 12.04.2024 00:00 3 456 119,70

4 12.04.2024 00:00 17.04.2024 00:00 2 764 895,76

5 17.04.2024 00:00 20.04.2024 00:00 2 073 671,82

6 20.04.2024 00:00 25.04.2024 00:00 1 382 447,88

7 25.04.2024 00:00 28.04.2024 00:00 691 223,94

8 28.04.2024 00:00 07.05.2024 00:00 460 815,96

9 07.05.2024 00:00 14.05.2024 00:00 230 407,98

10 14.05.2024 00:00 17.05.2024 00:00 184 326,38

11 17.05.2024 00:00 22.05.2024 00:00 138 244,79

12 22.05.2024 00:00 25.05.2024 00:00 92 163,19

13 25.05.2024 00:00 30.05.2024 00:00 46 081,60

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.05.2024 00:00
Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем торгов признается участник, представивший 
в установленный срок заявку, с предложением о цене не 
ниже минимальной цены периода, при отсутствии других 
предложений. С даты определения победителя прием 
заявок прекращается. Если несколько участников 
представили заявки с различными предложениями о цене, 
но не ниже минимальной цены периода, то победителем 
признается участник, предложивший максимальную цену. 
Если несколько участников представили в установленный 
срок заявки, содержащие равные предложения о цене не 
ниже минимальной цены периода, то победителем 
признается участник, первым представший в 
установленный срок заявку на участие в торгах.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Конкурсный управляющий направляет Победителю 
торгов проект договора купли-продажи в течение 5 дней с 
даты подведения итогов торгов, Победитель торгов 
обязан подписать договор в течение 5 дней с даты 
получения.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата имущества - не позднее 30 дней с даты 
подписания договора купли-продажи. Передача 
имущества - по акту приема-передачи после полной 
оплаты. Реквизиты для оплаты: Получатель: Общество с 
ограниченной ответственностью «Фабрикант» ИНН 
7104072203, КПП 710401001, р/с 40702810202000119718 
в ЯРОСЛАВСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" г. 
Ярославль, БИК банка 047888760, к/с банка 
30101810300000000760.



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 1ce89de007bb0f1a94c490aa1515b2c3f
 Владелец: Носков Сергей Андреевич

 Действителен: с 12.09.2023 по 15.09.2024


